



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2021

№ 476-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 29.12.2018 № 402-пп

В соответствии с законом Тверской области от 18.01.2006 № 13-ЗО «О бюджетном процессе в Тверской области» Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Тверской области «Развитие образования Тверской области» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2018 № 402-пп «О государственной программе Тверской области «Развитие образования Тверской области» на 2019 – 2024 годы» (далее – государственная программа), следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

в разделе «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» слова

«2021 год – 16 286 303,8 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 12 795 980,4 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 521 598,0 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 237 780,9 тыс. руб.,

подпрограмма 4 – 73 841,1 тыс. руб.,

подпрограмма 5 – 438 442,2 тыс. руб.,

подпрограмма 6 – 2 147 086,8 тыс. руб.,»

заменить словами

«2021 год – 16 286 303,8 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 12 795 980,4 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 528 021,8 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 237 780,9 тыс. руб.,

подпрограмма 4 – 73 841,1 тыс. руб.,

подпрограмма 5 – 432 018,4 тыс. руб.,

подпрограмма 6 – 2 147 086,8 тыс. руб.,»;

2) в паспорте подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования и воспитания детей»:

в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова «2021 год – 521 598,0 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 521 598,0 тыс. руб.,» заменить словами «2021 год – 528 021,8 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 528 021,8 тыс. руб.,»;

в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации» слова

«2021 год – 521 598,0 тыс. руб., в том числе

задача 1 – 334 479,2 тыс. руб.,

задача 2 – 0,0 тыс. руб.,

задача 3 – 187 118,8 тыс. руб.,»

заменить словами

«2021 год – 528 021,8 тыс. руб., в том числе

задача 1 – 334 479,2 тыс. руб.,

задача 2 – 0,0 тыс. руб.,

задача 3 – 193 542,6 тыс. руб.,»;

3) в паспорте подпрограммы 5 «Создание современной образовательной среды для обучающихся»:

в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова «2021 год – 438 442,2 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 378 622,8 тыс. руб.,» заменить словами «2021 год – 432 018,4 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 372 199,0 тыс. руб.,»;

в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации» слова

«2021 год – 438 442,2 тыс. руб., в том числе

задача 1 – 392 699,8 тыс. руб.,»

заменить словами

«2021 год – 432 018,4 тыс. руб., в том числе

задача 1 – 386 276,0 тыс. руб.,»;

4) приложение 1 к государственной программе изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя

